各 位

2021 年 11 月 11 日
SBI e-Sports 株式会社

プログラミング×e スポーツの取り組みについて

～SBI グループと（株）セガ、（株）きらやか銀行による共同プロジェクト～

このたび、SBI e-Sports 株式会社（代表取締役社長：小谷 雅俊）は地域活性化を推進する取り組

みの一環として、SBI ネオファイナンシャルサービシーズ株式会社（代表取締役：吉木 直道）、株

式会社セガ（代表取締役社長 COO：杉野 行雄、以下「セガ」）と連携を行い、株式会社きらやか銀

行（頭取：川越 浩司、以下「きらやか銀行」）にて、きらやか銀行が提供する福利厚生サービス「ふ

っくりパッケージ」を契約頂いている企業の従業員さまとご家族さまを対象とする、山形県内初のセ

ガ公式『ぷよぷよプログラミング』講座を開催することとなりましたので、お知らせいたします。

本開催は、セガが展開するアクションパズルゲーム『ぷよぷよ』を活用した教材によってプログラ

ミングの理解を深め、さらに、プロ e スポーツ選手が講師をつとめることでプログラミング学習への

興味促進を図ることを目的としており、日本 e スポーツ連合公認ぷよぷよプロプレイヤー/元 IT エン

ジニアであるぴぽにあ選手の招聘を予定しております。

記
開催日時 2021 年 11 月 28 日（日）13:00 ～ 2 部制
内  容 ①ぷよぷよってどんなゲーム（ぷよぷよスーパープレイ）

②『ぷよぷよプログラミング』体験
③e スポーツプロ選手のお仕事とは?

対象年齢
募集人数

 第１部 小学 4 年生 ～ 小学 6 年生 18 名
 第 2 部 中学生以上 18 名
 ※コロナ感染対策のため人数を制限させていただきます。

会  場  Yamagata Esports Space YES*7
 （山形市七日町２丁目７－４３ 虹の町 1F A）

申込方法  ・「きらやかアプリ」の申込フォームからのお申込み
 ・「ふっくりパッケージ」会員様向けチラシに記載の QR コー

ドから WEB にてお申込み
コロナ対策  ご来場者さまは、「マスク着用」「検温」が必須となります。

 当日発熱の症状（37.5℃以上）や体調の悪い方は参加をご遠

慮いただきます。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI e-Sports 株式会社 sbiespinfo@sbigroup.co.jp

mailto:sbiespinfo@sbigroup.co.jp